
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8 e Medicinali 12

destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu    
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e

servizi/liquidazione fatture”;

Considerato            che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita

l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Di-

rezione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa

Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Pro-

cedura Medicinali 8, per tre anni;

• con  Atto  n.  1061  del  22.09.2021  è  stata  recepita  l’aggiudicazione  prot.  5850  del

21.07.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medici-

nali 12 per tre anni (annuale per il Lotto 66);

Vista la nota  prot. n. 6859 del 10.08.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di

Committenza ha comunicato le variazioni  intervenute su alcuni lotti  aggiudicati  nelle

Procedure summenzionate (All. A fg. 5);

Ritenuto pertanto  di dover procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot.  n.  6859 del

10.08.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/1269

ornella.ibba
Font monospazio
1167

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  6859  del  10.08.2023,  allegata  al

presente atto per farne parte integrante;

2. di dare atto che l’ammontare dell’impegno di spesa sarà quantificato con successivi atti;

3. di  autorizzare  la  S.C.  Economico  Finanziario  dell’Azienda  all’emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                 Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                      Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu                                 Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

ornella.ibba
Font monospazio
1167

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti agosto 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni

Medicinali 8 – Lotto 59 – Dompè farmaceutici spa

Con effetto dal 31 luglio 2023, Subentro della Dicofarm Spa alla Dompè a seguito di cessione del ramo d’

azienda (atto notarile Repertorio n.13995 Raccolta n.8495 del 01/08/2023) avente ad oggetto il prodotto

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

Ragione sociale

fornitore

Nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

A07EC02 034254058 1058725 833920627E 59 A ARGONAL 20

SUPP. DA 500

MG

D O M P E '

FARMACEUTICI

SPA

Dicofarm Spa

Argonal. Dicofarm è subentrata in tutti i rapporti afferenti al ramo, assumendo tutti i diritti e gli obblighi

facenti capo a Dompè.

Medicinali 12 – Lotto 69 – BRISTOL-MYERS SQUIBB

A seguito alla rinegoziazione conclusasi con la pubblicazione della Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.

227 del 28.09.2022, a decorrere dal 30/07/2023, le condizioni economiche relative alla specialità

medicinale Sprycel® (dasatinib), saranno riviste, in diminuzione, come di seguito descritto:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

(fino al 29

luglio 2023)

N u o v o

prezzo

unitario (iva

inclusa) (dal

30 luglio

2023)

G A R A

MEDICINALI 12

037400088 922691 8712841FD5 69 A SPRYCEL 50 COMPRESSA 50,00883 € 35,15742

G A R A

MEDICINALI 12

037400138 1091741 8712841FD5 69 B SPRYCEL 80 COMPRESSA 100,01767 € 70,31484

G A R A

MEDICINALI 12

037400114 923476 8712841FD5 69 C SPRYCEL 100 COMPRESSA 100,01767 € 70,31484

G A R A

MEDICINALI 12

037400153 1091742 8712841FD5 69 D SPRYCEL 140 COMPRESSA 100,01767 € 70,3148

Medicinali esclusivi pr terapie ATMP ed 2023 – Lotto 3 – Novartis Farma spa

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

Nuove condizioni a seguito di negoziazione come da GU n.184 del 8/8/2023 della specialità medicinale

KYMRIAH ® (tisagenlecleucel), Indicazioni:

1) Pazienti pediatrici e giovani adulti fino a 25 anni di età inclusi con leucemia linfoblastica acuta (LLA) a

cellule B che è refrattaria, in recidiva post-trapianto o in seconda o ulteriore recidiva.

2) Pazienti adulti con linfoma diffuso a grandi cellule B (DLBCL) in recidiva o refrattario dopo due o più

linee di terapia sistemica

3) Pazienti adulti con linfoma follicolare ( LF ) in recidiva o refrattario dopo due o più linee di terapia

sistemica

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTI

CA

UNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta

MEDICINALI

ESCLUSIVI

P E R

TERAPIE

ATMP ed.

2023

04699601797301337C23 A TISAGENLECLE

U C E L  -

Peditatico LLA

KYMRIAH 1,2

x 106 – 6 x

108 cellule

dispersione per

infusione P

SACCA TRATTAMEN

TO

288.800,0000

0 €

179.056,

00€

MEDICINALI

ESCLUSIVI

P E R

TERAPIE

ATMP ed.

2023

04699601797301337C23 B TISAGENLECLE

UCEL - Adulti

DLBCL

KYMRIAH 1,2

x 106 – 6 x

108 cellule

dispersione per

infusione A

SACCA TRATTAMEN

TO

238.260,0000

0 €

179.056,

00€

Medicinali 8 – Lotti 925 e 926 – Eli Lilly Italia spa

Eli Lilly e Cheplapharm hanno completato la cessione di prodotti Olan-zapina a partire dal 1° Settembre

2023.

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

Avas Pharmaceuticals è il partner di Cheplapharm in Italia per le responsabilità di vendita, marketing e

distribu-zione, che subentrerà in qualità di concessionario di vendita anche nei contratti in essere,

mantenendo invariate le condizioni di vendita.

Tutti gli ordini ricevuti da Lilly fino al 25 Agosto 2023, verranno evasi regolarmente da Lilly. Nel periodo tra

il 28 e il 31 Agosto per consentire l’aggiornamento dei sistemi elettronici, non verranno accettati ordini.

Dal 1 Settembre tutti gli ordini dovranno essere indirizzati ad Avas/Cheplapharm ai seguenti indirizzi:

AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. – P.IVA 09190500968

ID DAFNE: 22082B001W71

@mail: ordini@avaspharma.com

Fax: 02 9475 5045

Peppol ID /NSO: 0211:IT09190500968

Deposito: CHIAPPAROLI LOGISTICA S.p.A. – Livraga. Avas Customer Service:

administration@avaspharma.com – tel: 02 4792 38 11

Eventuali ordini ricevuti da Lilly dal 1 Settembre non verranno più evasi da Lilly.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

Ragione

sociale

fornitore

Nuova ragione

sociale fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

033638204 3239 8346737943 925 A OLANZAPINA ZYPREXA*IM 1

FL 10 MG

ELI LILLY

ITALIA S.P.

A.

A V A S

PHARMACEUTICAL

S S.R.L.

G A R A

MEDICINALI 8

039231016 140618 8346747186 926 A OLANZAPINA

PAOMOATO

MONOIDRATATO

ZYPADHERA*IM

210MG+3ML

ELI LILLY

ITALIA S.P.

A.

A V A S

PHARMACEUTICAL

S S.R.L.

G A R A

MEDICINALI 8

039231028 140619 8346747186 926 B OLANZAPINA

PAOMOATO

MONOIDRATATO

ZYPADHERA*IM

300MG+3ML

ELI LILLY

ITALIA S.P.

A.

A V A S

PHARMACEUTICAL

S S.R.L.

G A R A

MEDICINALI 8

039231030 140620 8346747186 926 C OLANZAPINA ZYPADHERA*IM

405MG+3ML

ELI LILLY

ITALIA S.P.

A.

A V A S

PHARMACEUTICAL

S S.R.L.

033638204 3239 8346737943 925 A OLANZAPINA

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

GARA 

MEDICINALI 8

ZYPREXA*IM 1 

FL 10 MG

ELI LILLY 

ITALIA S.P.

A.

AVAS 

PHARMACEUTICAL

S S.R.L.

               Il Direttore del Servizio

      (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                      Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 5


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	Segue delibera n. ______ del _____________

		2023-08-10T12:42:28+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-08-10T13:35:08+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-11T09:54:24+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-11T13:52:47+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-11T14:28:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-14T12:20:20+0200
	IBBA ORNELLA




